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Lugupeetud tarvitajaskond juba teab ning on veendunud, et

«PÕHJA EESTI”
TRÜKIKOJAS

Narvas, Suur tän. Nr. 1,

valmistatakse maitsekalt, kiirelt ja odavalt mitmekesiseid trükitöid.

Trükikoja Jõhvi esindus asub «Alutaguse Elu“ tal. Jõhvis, Turupl. nr. I.
Jõhvis antud kiire iseloomuga tellimised antakse trükikotta edasi traaditeel.

Ililionite-protsess khidlnstusseltsiSo.
Türsamäe asunik ei saa kindlustusseltsilt ilma kohtuta

miljoneid kätte.
26. aprillil suri Türsamäel asunik sale ja õele Weera Konnale igaühele

Johannes Männiku abikaasa Elisabet 1 miljon senti. Kuigi surmapõhjus
Männik, kelle elu oli surma wastu juurdlusega selgitati, ei taha kindlus-
kindlustatud 43.006 krooni eest. Ko- tusselts kuuldawasti miljoneid mälja
duse testamendi järele kadunu oli maksta ilma kohtuta. Asunikul kiud-
sellest 43.066 kroonist määranud oma lustusseltsiga kohtuskäimine läheks
abikaasale 1.366.600 senti, kahele po- maksma umbes 3666 krooni.

Saia-„ringhääling”Virumaal?
Sissekukkumise kartusel saatja töötavat iga püew isekohas.—Saatekava

paremini kuulda kui Tallinna oma.
Pühapäewal Võisid Rakwere raadio- ringhäälingu oma. Saatejaam lubas

kuulajad kuulda Tallinna ringhäälingu kama jatkata ka teistel väewadel peale
lainepikkusest weidi pikemal saatelainel kella wiit. Nähtawasti on siin tegemist
klawerimuusikat ja muid ettekandeid, amatööri-raadioharrastajaga, kes kuulu-
mille läkitajaiks pidi olema uus «ring- wat asjaomaste ringkondade kuulmist
hääling" Virumaal. Saatekava oli mõrd- mööda õpilaste ringkonda. Et mitte sisse
lemisi paremini kuulda, kui Tallinna kukkuda, töötab jaam iga päew isekohas.

Kevad toob N.-Jõesuhu elu.
Üksikud töötud juba tööd leidnud.

Narwa-Iõesuu alew, mis seni oma
1660 alalise elanikuga magas talweund,
on juba ärkamas. Muutuse on toonud
esile maapinna Vabanemine lume alt ja
Narwa-jõe Vabanemine jääkattest. Nüüd
on suwilate omanikud hakanud oma suwi-
laid remoteerima ja korda seadma, mis-
läbi on juba üksikud töötud Väikest tee-
nistust leidnud. Samuti annab ka Nar-
wa-jõgi kalapüügi näol mõnekümnele isi-
kule tööd ja leiba. Kalasaak, mis esi-

meste! päewadel oli kehwawõitu, para
neb päew-päewalt.

Võrreldes alewi seisukorda läinud
aasta kewadega, peab siiski tähendama,
et see nüüd on raskem. Läinud aastal
andis Narwa-Iöesuu lauawabrik 3—4
kuu jooksul tööd umbes 160 töölisele,
peale selle leidsid ka mitmed teenistust
metsamaterjali laadimistööde juures.
Nüüd pole neid töid üldse ette naha.

MaiekskoRloon panusesse paradiisi.
Narvast sõidab Venemaale kaks Kreenholmi töölist.

Kreenholmi tööliste üldkoosolek, mis nile sõidaksid. Ekskursioon on nähtud
13. skp. kvoorumi puudusel sai pidama- eite l 6 liikmeline ja ka Kreenholmi töö
ta, peeti ära neljapäeval k.-s. «Võitle- liste poole on pööratud ettepanekuga
ja" ruumes. Koosoleku juhatajaks waliti sellest ekskursioonist osa wõtta. Nii wali-
Waht, kirjatoimetajaks Matso. Otsustati tigi sinna kolm meest—Ospek, ja Raspel,
nõuda ühel häälel 46-tunnilist töönäda- Edasi tehti ettepanek selle kohta, et 4
lat ühes kahenädalase etteütlemisiga. praakijat paigutataks ümber kuduma, et

1. mai läheneb ja Tallinna Vaksali saun hoituks lahti 'ellr 8 ni õhtul ja et
puiestee mehed otstwad isikuid, kes !. ambulatooriumi arst pr (jututa ts abil c-
SSSR i «punasse paradiisi' ekskursiso- witojate rnjaonile ligemale

läheb ajalukku.
w$fpit* jüüb börfimajja edasi ja ehitatakse helifilmikinoks.

Kino «Koidu" omanik G. Barteis enam ei produtseerita. See nõuab kino-
on pööranud Narwalinnawalttsusi poole delt kulusid wastawate aparaatide mu-
valwego, pikendada üürilepingut, mis retsimise näol, mis lühikese aja kestel
lõpeb 1. juunil 1932. a., 10 aasta peale end ei tasu. Ka wajacoad ruumid ühen-
edasi. «Kodu" käes on praegu ruumid dusis helifilmile üleminekuga suuremat
bvrsimajas ühes mööbli ja muu waran- remonti.
dusiga, üürimakfuga 2200 krooni aastas. Linnawalitsus ja majanduskomisjon
Palwes tähendatakse, et helifilm on tumm- on asunud siisukohule toetada seda pal-
filmi peaaegu wälja tõrjunud ja edas- wet ja pikendada üürilepingut 6 aastale
pidi tulevad demonstreerimisele ainult sinistel tingimustel ja praeguse üüriga,
helifilmid, kuna tummfilmi välismaal 

KondiiMstuste tesevuses “iif
Raamatupidamise nõudeid ja arvepidamise korda kondiitriäridele

UhtfuStati.
Kriisimsks maiustele astus musse.

Neljapttewasis „Riigi Teatajas"
awaldati ja astus jõusse 15. aprillist
maiusainete maksustamise seaduse teos
tamise määrus, mille koostamisega kol-
map. jõuti lõpule maksudewalilsuses.
Kuna määruses raamatupidamise nõu
deid ja arwepidolmisi korda kondiitri-
äridele seewõrra lihtsustati, siis arwa-
taksi, et raskusi sellest neile ettewõte-
tele ei peaks tekkima. Nõutaksi waid
üht raamatut, millest nähtub üldine
läbikäik kondiitriärides. Tublisti keeru-
lisimad wormaliteedid selles suunas

pannakse maksma schokolaadi- ja komp-
wekitööstustes. Arwepidamist selle korra
järele nõutaksi alles 15. maist, kuna
sille ajani wõiwad käitised pidada aju
tisi kaustikuid, kust hiljem tehakse üle-
kanded uutesse worminõuetele wasia-
watessi raamatutesse. Määrusesse on
wõeiud nõue, et schokolaadi- ja komp-
wekiwabritud wõiwad walmistada
kaupa mitte suuremates kui 10-kg pak
kides, et lihtsustada kontrolli. Kõik telli
mised, mis täidetaksi pärast 15. aprilli,
käiwgd 15-proLs. maksu alla.

HUleri söjawagi laiali.
Rahwussotsialistide 400.VV0-mehettue parteisöjawagi

likwidecrttakse

Küüvmõrt8uka8 mõisteti
surma.

Neljapäeval mõistis sõjaring-
konnakohus Tallinnas surma rõöw-
mõrtsuka Heinrich Jüri p. Wnu-
deri, kes tappis ettekavatsetult
röövimise sihiga oma kaasamet-
lilktt ja sõbra Paul <4Zrundi 2l.
veebruaril. Huvi protsessi wastu
oli nii suur, et ligemale 2 tundi
enue protsessi algust kohtusaal oli
publikust täis kiilutud.

Röövmõrtsukat Wunderit kait
ses adw. Th. Rõuk, kes annab^ot-
suse peale kassatsioonikaebuse.
Peale selle jääb Wunderil mui
dugi õigus esineda wabar. walit-
suse ees armuandmise palvega.

Narva naisseltsid lahendamas
omavahelist rahaküsimust.
Vahekord Narwa Naisseltsi ja Kreen-

hostni Naisseltsi wahel ähwardab min
na pinewaks. Tüliõunaks on 16.666
senti, mis Kreenholmi selts, tegutsedes
waremalt Narwa naisseltsi osakon
nana, on kogunud Kreenholmi laste-
päewakodu wajadusiks. Narwa Nais-
silts tahtwat seda raha kulutada oma
äranägemise järele Narwa lasteaeda
dele abiandmiseks, millega Kreenholmi
naisid päri ei ole, nõudes seda sum
mat oma korraldusse. Loota on, et
lüliküsimus lahendatakse seltside ühisel
nõupidamisel eelolewal teisipäewal.

Narva valimisjaoskonnad
moodustamisel.

Narwa linnavolikogu korralisi koos.
oleku päewakorras 19. skp. on 5. riigi
kogu töaUnrfe Viru ringkonna komi-
teesse ühe liikme ja Narwa walimis-
jaoskondade komisjonide juhatajate, sek
retäride ja liikmete walimme. Tasu jaos
konnakomisjonide liiklmeile tänawu liu-
uawaliisus on pannud eite Vähemana
—2 krooni päewas (simsi 3 asemel)
Valimiste tegeliku läbiwümlsi aja eest.

Saksa valitsus astus otsustava
sammu rahvussotsialistide teguwufe
wastu, mis ähwardab õõnestada Sak
sa riigielu aluseid. Kesknädalal aval
dati Berliinis hädakorra dekreet presi
dent Hindenburgi, riigikantsler Brü-
ningi ja siseminister Groeneri allkir-

llekslivisimine lihvis.
14. aprillil selgus, et pagulane Ni

kolai S 0 b e l j e w, 32 a. vana, kelle
elukoht Jõhvi alewis, on võltsinud
65-kroonilife veksli. Ta on Võltsinud
vekslile Gustav Russmani allkirja.
Weksliwõltfija on Narwa kriminaal
politsei poolt Võetud Vastutusele.

Nikolai Sobeljerv pidas Varemalt
kaupmeheametit.

Iugeri murrak soome sõna
raamatusse.

14. aprillil saabus Narwa magister
Villuna, kes Eestisse komandeeritud
Soome teadusliku keelenurimistoimkonna
poolt. Selle uurimistoimkonna poolt rii-
gi toetusil antakse Välja uus soome keele
sõnaraamat, mille kallal on juba tööta
tud 8 aastat Vahetpidamata. Nimetatud
sõnaraamatusse kantakse ka kõik ingeri
keele murrakud, wälja arwatud karjala
murrak, mille jaoks antakse wälja eri-
raamat. Kohapeal uue sõnaraamatu jaoks
kogub materjali magister Angeria. Uue
sõnaraamatu kokkuseadmine wõtab weel
4—5 aastat aega, enne kui ta jõutaksi
trükki lasta.

Rahvusliku keskerakonna kon
verents 22. aprillil.

Rahwusliku keskerakonna ajutine kesk-
komitee on otsustanud pidada ära rah-
wusliku keskerakonda kuuluwate erakon
dade ühise üleriikliku konwerentst reedel,
22. aprillil, Tallinnas.

Narwa teater.
Pühapäewal, 17. aprillil, kaks rah-

waetendust: kell \ u4 päewal «Lõbus
talupoeg" ja õhtul kell 8 «K a a-
m e l läheb l 8 b i n õ e ! a si l m a".

Neljap., 21. skp., näitleia G. Vill-
mani 10 a. lawategewusi juubelietendu.
seks „M i k u m 8 r d i" pr. Mizzi Möl-
leri kaastegewusil.

Teatribüroo.

jadega. Dekreet määrab Hitleri460.060-
mehelife «parteisõjawäe" laialisaatmi
sele. Rahwussotsialistide löökrühmad
tunnistatakse dekreediga seaduswas-
tasteks ja neile esitatakse nõudmine,
et nad Viibimata läheks laiali.

Üleskutse vabadusristi kava
leridele.

Viru kaitsiwäeringkonna ülem palub
kõiki neid Vabadusristi kawalere, kelle
elukoht on Virumaal, teatada oma aad
ress Viru kaitsiwäeringkonna ülema asu
tusse, Rakwere, Jaama puiestee 25, kuni
12. maini s. a. Aadress teatada lihtpost-
kaardiga, milles tähendada ära ka ama
sündimise aeg, kus kaitse wäeteenistuse
komisjonis Vabadussõtta mobiliseeritud
ning ees-, isa- ja perekonnanimi.

Slaw Topmau lv a. tege»
wfportlaseaa.

Täna, laupäewal, Narwa k.-s. «Võitleja"
spordi-osakond korraldab oma teguwõuirsamn
tegewsportlase O. T o p m a n i lö. a. spordi'
juubeli puhul suurema wõimlemispeo.

O. Topman on wõiskelnud 10 aasta kestel
rahvuslikel, rahwuswahelistel. Eesti esiwöist-
lustel, üleriiklikel kaitseliidu ja kaitsewäe rvõist-
lustel \a noorsoo olümpiaadidel, saawutades
kergejõustikus tähelepandawamaid tagajärgi.
1930. a. ta tuli Tallinna „Kalewi korraldatud
wöimlemiswõistluStel Eesti meistriks wõirnle-
uriseks. Kogu oma sportimise aja kestel T. on
tegelenud ühtlasi spordiõpetajana ja organisaa-
torina, osutades selgi alal silmapaistwaid wõi-
meid. Praegu on T. wöimlemisõpetajakv Nar
wa keskkoolides: spordiõpetajana ta on teotse-
nud peale ,.Wõitleja" weel ,,Astra" ja kaitse
liidu spordiklubi juures.

Võimlemispidu on eeskawalt üsna mitme
kesine ja sinna tulewod wist kõik spordisõbrad.

Eesti keele kursused vene õpeta
jaile.

Vene õpetajate liidri algatrtjel korraldatakse
eelmiste aastate eeskujul ka eelolewal survel
wene koolide õpetajaile eesti keele kurjused.
Kursused peetakse N. Jõesuus, PetseriS ja nr>
walawasti ka Tallinnas.

Euroopas 25 miljonit tööta
töölist.

Nahwuswahelisi tööbüroo direktori
Albert Thomas kokkuwöttel on Euroo
pas 2ü miljonit tööta töölist. See tä-
Lendab, et ühes perekondadega kokku Eu
roopas nälgib 66—70 miljonit inimest.
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Maandumine palmide all. Narva-tagused riigimaad asundustaludeks?
Narva taha saaks 1240 uut 20-hektaarilist talu, mis annaks tööd ja leiba

Narwa-tagustes waldades on weel
planeerimata maid ja metsa 24.816
hektaari, mis riigi käes. Need maa
alad asmvad järgmistes rajoonides:
Tõrwalas maad 3836 ha ja metsa
2411 ha, Lillienbachis maad 2080 ha
ja metsa 4706 ha ja Niisõs (Kose
wallas maad 7040 ha ja metsa
3742 ha, seega kokku maad 13.867
ha ja metsa 10.040 ha. Need
maa-alad seisawad riigimetskonna
maldamisel ja sobiwad maga hästi
asundustaludeks. Kui kõik see maa-ala
planeerida asundustaludeks, likwidee-
rides täiesti metskond, siis saaks
ümarguselt 1200 uut 20-hektaarilist
asundustalu, kus mõiwad tööd ja

4000 inimesele.
leiba saada umbes 4000 inimest, Nen
de uute talude loomine tooks ka Nar
ma linnale kaunis suurt elamust ja
Narmas ning lähemas ümbruskonnas
wäheneks tundumast tööta tööliste
arm.

See uus asnndustali-de loomise
küsimus on kohapealwõetud ülesmaci-
soowijate poolt, eeskätt Vabadussõja
laste poolt, kes meel pole maad saa
nud. Maasoowijad leiawad, et tähen
datud 24.816-hektaariline maa-ala tu
leks planeerida ja asundustaludesse
jagada järgmistel põhjustel: 1) riigi
kaitse huwides ei tohiks piiri ääres
üldse metsa olla, mille peale on ka
mitmed kõrgemad kaitsewaejuhid oma

tähelepanu pööranud, 2) metsamater
jali wäljawedu wälismaile on peaaegu
täiesti lõppenud ja praegusel ajal
pole üldse näha, et metsamaterjali
hinnad lähemas tulewikus wõikfid ntt
kõrgele tõusta, et oleks mõtet piiri
ääres metskonda pidada, mis riigile
iga aasta suurt kahju teeb, ja 3) Nar
ma metskonna likwideerimisel saaks
Narma-taguste waldadesse 1200 uut
asundustalu, kus wõib tööd ja leiba
leida wähemalt 4000 inimest.

Lähemal ajal esitatakse maasoowi-
jäte poolt sellekohane palme Valitsu
sele. Maasoowijad on kindlal arwa-
misel, et nende pakmele tullakse malit-
suse poolt mastu.

„Graf Zeppelini" rekordisõit Lõuna-Ameerikasse.
Pärast pisut üle 60 tunni kestnud nuga uue kiiruserekordi. Pildil: — üles-

lendu maandus „Graf Zeppelin" õnnest- mõte „Gcaf Z-ppelini" Lõuna-Ameerika
kult Pernambucos, püstitades selle oma lennust tänawu.
tänawu teistkordse Lõuna-Ameerika len-

Teoinimesi väikekohtadele!
Uued tuuled põllrrmajauduspollttikas. — Põllutöökoolide

tegewus revideerimisele.
Teisipäewal awaldas põllutöömi-

nister O. K ö st n e r päevakäsu oma
ametkonnale, milles fikseeritakse need
ülesanded, mis meie põllumajandus
poliitikas peawad tulema teostamisele
esijoones, pidades silmas depressioo
niga kaasas käiwaid nähteid ja selle
tagajärjel kujunenud üldist sotsiaalset
olukorda. Esilekerkinud raskused nõua-
wad intensiiwset ja kawakindlat akt
siooni põllumajanduse baasi laienda
mise sihis, et wähendada nälga maa
järele ja seega ühtlasi wältida töötaolu
põhjusi. Selles suunas on oodata mõ
nesuguseid korrektiiwe meie senises põl
lumajanduspoliitikas. Samal ajal teos
tatakse töö ratsionaliseerimine põllu-
tööministeeriumi keskasutuses, et selle
tegewus muutuks paenduwamaks ja
tempo kiiremaks.

Pearõhk meie põllumajanduspolii
tika püewaülesannetes on asetatud

asundustegewuse arendamisele selles
suunas, et maa leiaks suuremal mää
ral kasutamist ja elujõuetud majapi
damised muutuksid elujõulisteks juure-
lõigete andniise teel. Pöllutööminister
teeb oma päevakäsuga ametkonnale
ülesandeks koostada kiires korras kahe
aasta töökama asundustegewuses. Sa
muti tuleb koostada suuremate magis-
traalkraawide kaewamise kawa, mille
juures arwestatakse 200.000 krooni
suuruse hädaabitööde krediidiga. Loo-
materwishoiu direktorile tehakse üles
andeks teostada kvwemat järelewalwet
jaoskonna loomaarstide tegewuse üle,
et wältida Võimalikke taude. Samuti
tuleb wõtta hoolsamale järelewalwele
põllutöökoolide majanduslik ja peda
googiline tegewus ning rohkem rõhku
panna koolide õppekavadele, et saak
sime teoinimesi praktilisele tegevusele
esijoones wäikemajapidamises.

Maavärisemise rängad kahjud
Lõuna-Ameerikas.

Maawärisemine Lõuna-Ameerikas osu
tub sealseks wiimase-aja kohutawamaks
looduskatastroofiks. Kahjud on kõige rän
gemad Mendoza provintsis. Seni on
tehtud korraldused 80.000 elaniku ewa-
kueerimiseks maawärisemise piirkonnast.
Argentiinas kardetakse, et seal on tuha-
wihm häwitanud suure osa nisulõikusest.

Meteoroloogide hinnangu järele on Bue
nos Airefls juba üle 3C(>0 tonni mul-
kaanituhka maha sadanud. Mõnes koh-
tades on maha sadanud tuhakiht 3b sm.
paks. Vulkaanide piirkonnas walitseb
pilkane pimedus. Päästetöödest wõtawad
osa ka sõjawäelased. Tulepurskamine kes
tab weel raugematult edasi.

! /''"V'

..Tõmbenumber" turistidele.
„MaaaluneNarva“tulebkordaseadahuvikäikudeks!

Aiasaaduste turg vajab
korraldamist.

Kutseaednikud oma olukorda parandamas.
Aiasaaduste weotariiftd alandamisele

Eesti kutseaedmke ühingu, nõupida
misel Tallinnas harutati meie aiasaa
duste stse- ja Välisturu korraldust, mis
eriti palju jätab soowida, ja otsiti abi-
nõusid, kuidas seisukorda aiasaaduste
müügi alal parandada. Rõhutati täie
õigusega, et meil otsitakse oma saadus
tele wälisturguid, kuid meie oma siss-
turud on Välismaalaste käes, kes siia
kurke ja teisi aiasaadust wälismaalt too-
wad. Tunnistati soowiiawaks aiasaaduste
müügi jaoks oma ladu asutada, millest
wõiks tulewikus wälja kujuneda keskladu.

Ka on põllutööministeerium astunud
samme aiasaaduste weotariifide alanda-
miseks. Kuna aiasaaduste hinnad on tun
dumast langenud, kuid weotarnfid on
jäänud endisteks, siis moodustawad weo-
tariifid üksikute saaduste juures kuni 30
prots. saaduste eneste hindadest. Loomu
likult on see suureks takistuseks aiasaa

duste tootmisel eriti wäikemaapidajaile ja
elukutselistele aednikele. Kõrgete weota-
riiside tõttu on meil seni wäga palju
aiasaadust weetud raudteel kästpakes, mis-
tõttu raudteewalitsuse tulud weohinna
alandamise tõttu ei peaks palju kanna»
tama. Wastawa ettepaneku järgi teede
ministeeriumile tuleks alandada weota-
riise 9 klassilt 21 klassile ja ainult kõr-
gewäärtusstkule kaubale, et hoida ära
halbade saaduste paiskamist turule. Põllu-
tõöministeerium soovib, et alandatud
weotarnfid hakkaksid maksma juba enne
eelseisvat aiasaaduste müügihooaja al
gust.

Selle kawa teostamise järele wõiksid
wäheneda senised ebaterved nähted: wea-
me sisse aiasaadust, mida ise wõime
eduga toota, kuid seni kõrgete weotarnfi-
dega oleme takistanud sisemaa tarwita»
miskeskkohtade warustamist.

Kuidas prantsuse waatluslennukid on
Varustatud.

Waade kuulipilduri alusele prantsuse
waatluslennukil: Keerleval kuulipilduri
alusel on üles seatud kahekordne kuuli
pildur, mis minutis wälja saadab 100
tuuli. Kuulipilduril olevad trumlid sisal
davad varustust. Kuna kuulipildurid ka
üksikult lasta rõivad, wõib jälgija sil
mas pidada kaht eriküige korraga.

Lähenemas on turismi hooaeg. Weel
mõned nädalad ja me wõime ka Nar
vas liikumas näha turiste, nagu eelmis
telgi aastatel. Kardetakse küll, et täna
vu on oodata siia märksa vähem küla-
lift, eriti Välismaalasi, kuid ega nad
ikkagi tulemata jää. Tuleb neid, palju
tuleb,—meie peame hoolitsema selle eest,
et nende siinviibimist võimalikult huwi.
ta namaks ja meelepärasemaks teha. Nüüd
on käimas suur Võistlus ka turismi alal
ja meil tuleb sellest järeldust teha. Pea-
me senisest weel suuremal määral endid
pingutama, et ära teenida turistide ra
hulolu ja sel viisil hoolitseda elava
reklaami eest, mis attnab kõige kind
lamaid tulemusi. Kahjuks meie ei ole
weel kõiki võimalust ära kasutanud sel
leks. Oleme hoidnud poolenisti oma küün-
la vaka all.

Tõepoolest, midagi erilist turistide
rahuldamiseks ja neis erilise huwiärata-
miseks meie kodulinna waatamismäär-
süste vastu ei ole seni tehtud. On küll
hoolitsetud nende Vastuvõtu, juhtimise
ja algelisemate mugavuste eest. kuid ei
ole püütud nende huwi wõita millegagi,
mis oleks eriliselt ligitõmbav just oma-
pära, erilaadsuse seisukohalt. Sellistest
..tõmbenumbritest" meil igatahes puudus
ei ole.

Kohalikus ajakirjanduses on sellest
juba varemalt mitmet puhku juttu ol-
nud, et Narma ..allmaailma"—maaalu-
seid käike—turistidele kättesaadavaks teha.
Kahtlemata on Narma oma maaaluste
käikude ning wõlwistikkude poolest huvi-
tavamaid ja omapärasemaid linnu, mis
võib turistides erilist huwi äratada.
Kuid senini ei ole me sellest püüdnudki
..hinda wälja lüüa", ei ole kasutanud
Narma maaaluseid vaatamisväärsusi,
seda erilaadilist ajaloo pärandust huwi-
äratamiseks turistides. Ci ole leidunud
isikuid, kes oleks seda asja tegelikult lii
gutama hakanud, - jutt on jäänudki
jutuks.

Nüüb, kus raskete aegade tõttu on
käimas kibe võistlus turismigi alal, peak
sime selle kawa, maaaluse Narva korda-
seadmise huwikäikudeks, läbi viima, et
pakkuda turistidele, muu vaatamisväär
suste kõrval, ka maaaluste ekskursioonide
erilaadselt „võlu". Et turistid selliste
maaaluste ekskursioonide ja huwikäikude
vastu suurt hurm tunnevad, seda näe
me juba meie Petseriski, kus maaalused

koopad, kongid ja käigud leiawad rohket
külastamist uudishimuliste turistide poolt.
Nende uudishimuliste arv ulatub igal
aastal tuhandetesse ja kõik nad kanna-
wad oma weeringuid kokku Petseri kloost
rile, kes oskab äriliselt ära kasutada
inimeste uudishimu. Ometigi on Rar-
wal palju lahedamad võimalused sellise
«maaaluse huwi" rahuldamiseks. Vana
aegse kesklinna all on meil maaaluseid
käike ning wõlwistikke küll ja küll, mis
suudaksid turistides ja uudishimulifls
erilist huwi äratada. Tarvis on ainult
need käigud korda seada ja võimaldada
neis huwikäike. See tõstaks suuresti hu
wi Narva kui turistidelinna vastu, ja
ei kahtlust, et selline ^tõmbenumber"
tõmbaks stia kokku senisest märksa suure-
md arvul turiste, nii kodumaalasi kui
Välismaalast.

Kes teostaks selle kavatsusel Nar
mas on kaks organisatsiooni, kes peaksid
sest küsimusest eriliselt huvitatud olema
- - Turismi Ühing ja Ajaloo Selts. Nagu
kuulda, võetavatki Narva ajaloo seltsis
see küsimus lähemal ajal arutusele. Loo
detavasti toetab ka linnavalitsus seda
kiidu.väärt kavatsust, mille teostamine
tähendaks tublit sammu edasi turismi
õhutamisel ning edendamisel.

Dr. Dawis lahkus Narwast
parimate muljetega.

NMKÜ euroopa peasekretäri dr- D a-
w i s e Narvas viibimise puhul teisipäe
val A Tõnissoni juures oli kella-wiie-
tee, millest võttis osa NMKÜ kiikumisele
kohapeal ligidal seisvaid tegelasi ja ko
halike ühingule juhte. Kell 6 õhtul Kreen
holmi NMKÜ korraldusel Kreenholmi
rahvamajas oli peoõhtu, kus tuli korda
misele hiljuti peetud kevadpeo huwitaw
eeskava. Saa! oli rahvast täis. Hiliem
oli samas ühine teelaud külalistele ja
ühingu liikmetele. Lauas tervitas Nar-
wa külla tulnud NMKÜ euroopa pea
sekretäri dr. Dawist Kreenholmi NMKÜ
esimees A. Sakk, mille peale dr. Dawis
vastas, et ta lahkub parimate muljetega
Narwast ja Kreenholmi noortest ning
nende ühingust. Viimane külaskäik oli
lina- ja kalewiwabriku NMKÜ'sse. Dr.
Dawis lahkus Narwast õhtuse rongiga.

| F. M. Fellmann, S
i Mm ei soovi abielluda, j

■ Romaan. *
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Viimaks ometi — Lampina.
Mõlemad insen-rid töttawad oma

perekondade juure, ametnikud, kes
Braicoiust tulid kaasa, jooksevad tule
kahju kohale, politseinikud sulgewad
ligipääsu põlewatele töölismajadele.

Madami elumaja haud-waikne, uk
sed kõik suletud! Meiler seisab wiiwu
nõutult. „Senica Manescu! Senical
Senica!" Keegi ei wasta.

Samas ta on roninud üle wõre
rõdule.

„Madam Varastas Leie kirjad... ta
luges nad läbi... kirjad seisawad kirju
tuslaua laekas..."

Kes warastas? Mis ütles see nur
jatu, seina warjus kössitaw Kisseljak?

Meiler tormab peatamatult edasi
tubadesse. Segaselt, uskumata oma
filmi, ta seisutub wiimaks tuledesära
ees.

Madam istub pidurõiwais, südelew
kee kaelas, tiiwanil, näost kahwatu,
jäiselt külm. Kuidas ta oli teda enesele
nüüdsama kujutanudM Hirmununa,
Muna... Ei, madami on tõepoolest
rgtzk^ mõista.

Meiler teeb kerge kummarduse.
Rumal, kuidas süda weelgi peksab!

„Iõudsime tagasi, madam", teatab
ta. „Meid meelitati wale ettekäände
all Braicoiu. Kisseljak tegi seda. Pea
insener näib olewat õnnekombel olnud
kohal. Ametnikud Braicoiust tulid meie
ga ühes. Puurimistorne ei näi ähwar-
dawat enam mingi hädaoht."

See on asjalik ettekanne. Kas ta
alles mõne wiiwu eest oli hüüdnudki
seda naist koguni nimepidi?

Madam kostab kõlatult: «Pumba-
wärk töötab..."

Meiler kuuleb alles nüüd ühetoo
nilist kellaheli. See on märguanne, et
pumbad Löötawad.

„Schultz on seal kindlasti kohal."
Kui kainelt see kõik on öeldud!

Meileril pole siin enam midagi teha,
ja madam ei pea teda ka kinni. Ma
dami on alandusepiitsaga tabatud otse
südamesse. See ei ole talle kerge kanda...

Päästjana, kättemaksjana Meiler oli
end juba näinud. Ent madam istub
nagu würsitar, ehitult, kalliskiwides,
külm nagu jää...

Hilisööni woorib sõjawüesalku Cam-
pinasse. Õlitööstuse piirkonnas Valit
seb aga juba täieline, rahu ja vaikus.

13.
Lühike, tugew Vihmavaling, mis

tuli ööl pärast ärevat õhtut, kergen
das tuld lõplikult kustutada. Hommi
kul tõusis päike nagu ikka, lsilmates

rõõmsat würskusesüra puurimistorni-
dele, ehitistele, veeloikudele. Pumba-
würgi kellahelin oli vaibunud ühes
wiimse tulesädeme kustumisega. Pea
insener oli tööstuse maaala veewoo-
gudega lausa ujutanud üle, nii et see
paistis wälja järwena, kuna suwipäi-
keses pahkunud maapind üsna tõrksalt
võttis vastu niisutust.

Peainsener oma abilistega ja Mei-
ler askeldasid ringi, silmitsedes tule
õnnetuse läbi tekkinud kahjusid.

„Vist peame hakkama siit vett
wälja pumpama, mu härrad?

Vaseliiniwabriku meister tuli kurt
ma oma häda: wabrik wee all, keldris
kastid ujuvad lae all, tööruumides
wett üle labajala. Tuli teisigi. Schultz
kaotas pikapeale kannatuse.

„Minge direktori juure, wõi pöö
rake madami poole. See ei kuulu minu
Võimkonda. Kus on Kisseljak?"

Serblast ei olnud hommikul keegi
näinud.

„See mehike puhkab vist weel väsi
must", naljatas üks inseneridest.

„Oleks aeg ka teda juba äratada.
Näete, isegi kindralstaap on juba üle
val!"

See oli öeldud kahe ohvitseri kohta,
kes sõdurisalkade saate! otsisid „mässa-
jaid."

Kergitati kübaraid, tervitati. Iga
mees näis kandmat täie teadvusega
Vastutust oma tüös-tegemises.

Säravas hommikuwärskuses mus
tasid põlenud hoonete varemed õud
sete tontidena. Siin-seal askeldas tol-
museid, räpakaid inimesekogusid oma
söele põlenud varanatukese juures.
Selleks oli siis Senica Manescu en
nastsalgavalt töötanud, mõtles Mei
ler nukralt, et teda vöiks ootamatult
tabada äraandlik kallaletung. Siin
maal ei olnud tõesti silda, mis oleks
ühendanud rikkaid vaestega.

Peainsener läks madami juure, et
Kisseljaki saada jalule. „Mina kihu
taksin selle närukaela küll teises suunas
jalule", mõtles ta teel olles.

Senica Manescu jõi parajasti hom-
mikkohwi ja näis kahwatu ja haiglane.
Ta terwitas oma töökaaslast käesuru
misega.

„Tänan teid, härra Schultz, abi
eest. Teie hoidsite ära wõib-ollu kogu
õlitööstuse kchutawa katastroofi. Pa
lun, andke mu tänu edasi ka teistele
härradele. Ma ei suuda täna kedagi
vastu wõtta ja tahaks kõigi ning kõige
eest rahu leida. Kõneleme ainult hüda-
vajalisemast asjust praegu, eks ole?"

„Küll meie kanname hoolt selle eest,
madam, rahustuge. See oli kuritegu
minust, et eile läksin õngitsema. See
keuauhärra Kisseljak on saanud hak
kama ilusa larutükiga. Ja kuus on see
mees nüüd? Ülemjuhatus puudub
praegu tööstuses. Seal latsawad prae?

gu kõik ringi nagu peata kanakari.
Kuigi ta tegi rumalusi, peaks ta nüüd
ometi ka oma ametikohustustele mõt
lema".

Madamil näis olewatraske vastata.
„See ei olnud ettekawatsemata ru-

malits, härra peainsener", kostis ta
kõlatult. „Ta ei soowinud asjade käiku
nühtawasti praeguses ulatuses mitte,
waid mõtles seda ainult ähwardusena
kasutada. Ta ei tahtnud ju muud kui
saada Campina pdremeheks ja walit-
fejttfs minu isiku üle".

plaanis Aga kust teeneid'teatama",
dam? Wvl kais see serblane tuba teie
mcr?" °mft ja 'kahetsust pihti-

Madam naerataski pisut.
,,See on hea, et olete oma nalja-

meele alles hoidnud. Ei, seda mitte.
Selleks ta on liig arg wõi liig uhke."

„Ütleme: liig arg!"
^Töölised käisid minu jutul."
Sügava rahulduse mari libises üle

madami näo.
„Wõi nii, töölised? Noh, see on

hea. Seda nad pididki ka tegema. Aga
nii vara hommikul kohe?"

„Öösel nad olid käinud Campina
preestri juures..."

(Järgned),
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Suusatajate majake Alpides.

.Kontsessioon" ujulale.
Kuidas lahendada Narva ujula-küsimust?

teinud suurt raksust. Võib olla sellesTeatavasti ei saa ossa Narva uju-
last ka tänavu. Kriisiaeg on sellele mit.
meaastasele kavatsusele oma mõjuma
vrto peale pannud ja teha ei ole mida.
yi. Nüüd, kus linna eelarves uue „trah-
lenmaksu seadub" põhjal on lekkinud
4-miljonUine auk, mille täitmine toob
enesega kaasa hulga lisamuresid, karpi-
mifl ja loobumisi, ei wõi hallitada loo^
kustki ujula ehitamiseks linna ettewõtte-
no. Ei ole ka arrvato, et tulewalgi aas
tal Väljavaated selleks paranevad. Ela-
me ju üldise koondamise ja piiramise
tähe all.

Ometi on ujula küsimus Narwas üks
walusamaist. Enamus nara,alasist ei wõi
lubada endile suvepuhkust ja peavad
läbi ajama nende piiratud suwemönude-
ga, mis linnaski kättesaadawad Suple
mine on neist suwemõnudest otsttawam,
ta on tarwilik juba terwishoidtikust fei-
sukohost Kuidas selle nõude rahuldami
sega meil lood on, see on üldiselt teada.
Seepärast' lipul» tulema keelele etteheide:

miks linnaisad ei ole ujula-
küsimstsete pööranud tõsist tähelepanu
juba waremail, lahedamat! aastast, mil
lal ajakohase ujula ehitamine ei oleks

osqlt on süüdi ka Narma küljealuse kuu-
rorti olemasolu,—jõukam ja „otsustand-
wam" kiht sumitab ju seal.

Vaatamata raskele ajale, peaksime
sellest ujula.küsimusest siiski üle saama.
Seda just sel teel, kui wiikstme ujula
ehitamine puhtmajanduslikule, ärilisele
alusele. Sel juhtumil peame supelhoonelt,
mille järele ometi on suur tarmidus,
nõudma majanduslikku tasuwust. kuigi
see ehk kahandaks asutise kättesaada vust.
Kuid parem on siiski pool muna, kui
tühi koor..

Seega ei jääks üle teist teed, kui
linn peaks cmdma eraettewötjale .Kont
sessiooni' supelhoone ehitamiseks ja selle
äriliseks kasutamiseks. Tuleb isegi imes-
tada, miks vole püütud seni ujula-küsi-
must kas wõi selgi teel lahendada. Näib
ebausutawana, et peaksime tikutulega
etsima ettevõtjat. kes selle asja wastu
huwi tunneks. Mõistagi, ettevõtja hawi
tuleb kindlustada, kuid see ei tähenda
weet kodanikkude, supelhoone kasutajate
humide ignoreerimist.

Kuidas oleks, km asi selles suunas
liikuma panna?

Mai metsapäevade tähe all.
Koduümbruse kaunistamisele Puude ja põõsaste istutamise

teel.
Terwe maikuu metsameeste juhtimi-

sel tõotab minna metsapäe vade tähe all.
KSesolewal aastal nende metsapäewade
ülesandeks wõetakse koduümbruse kaunis-
tamine puude ja põõsaste istutamise teel.
On hädatarwiline istutada puid talude,
külade, koolide ja rahwamajade ümber,
mis meil wäga tihti asuwad lagedal ja
nagu alasti. Seemneid külwiks ja puu-
tnimi istutamiseks annawad metskonnad
tasuta. Metsaühingud, mida on praegu
armult 12, peale selle 3 metsa-osakonda
pSllumeestc-seltside juures, on võtnud
oma töökamasse korraldada aasta kestes
metsanduslikku nõuannet erametsade oma-

nikele, edendada metsaharrastust noor-
sooühinguis, koolides ja kaitsewäes ning
aidata kaasa loodusekaitse ja korrapärase
jahinduse arendamiseks.

Läinud aasta metsanädalal korral-
dati 418 metsapäewa umbes 42 000 osa-
wõtjaga, küliti ja istutati 86 ha uut
metsa, rajati 10 kilomeetrit elawaedu, ja-
gati uülja tarwitajaile tasuta 24o kg.
metsaseemet, 206 metsapuud ning 26.000
ilupuu taime. Kaht soome metsafilmi
demonstreeriti 47 seanssi ligi 12 000 maa-
tajaile. Nradios aasta kestes peeti 12
kõnet metsanduse ja looduskaitse alalt.

Kahesugune mõõt.
Pühade ja pühapäevade hinnaalandusega edafi-tagafi.

sSldn piletid raudteel ainult ühe kodantketihi eesõiguseks.
Meie elame tõesti wist kuski teisel

planeedil, sest meie oludes ei näi kõik
kodanikud olemat ühetaolised, nagu see
teistes õiguslikes riikides on pruugiks.
Peame siinkohal nimelt puudutama üht
teedeministeeriumi määrust, mis täib pü
hade ja pühapäevade eel h nnaalandu-
sega edast-tagastsüidu piletite müügi koh
ta raudteel. Raudteede sõiduplaanist leia
me- küll: Tallinnast selle ja selle jaamani,
kaasa arwatud Narma, Viljandi, Pärnu
J. t, müüakse teatama hinnaalandusega
edast-tagaflsõiduks pileteid. Aga katsuta
gu pühapäevaks wõi pühade eel saada
Narvast, Viljandist, Pärnust wõi ka
mujalt niisugust sõidupiletit, siig rm kohe
käes wastus: ei saa! Nii on see soo
dustus reisijaile tehtud ainult teata-
ma kodanike-kihile sõidu hõlbustamiseks.
Aga tahtmata tuleb seejuures küsimus
keelele: miks peab Narma wõi Tartu
elanik, kes Narwas teenib, wõi Vastupi
di, sellest soodustusest ilma jääma, kui
ometi Tallinna elanikule see on antud?
Kas Narwo, Viljandi wõi teise-kolman-
da linna kodanik ei ole Eesti riigi koda-
nik ja kas ei maksa tema niisama selle
riigi kassasse maksusid nagu Tallinna
kodanit? On see nõnda, siis tuleks teede-
ministeeriumil oma korraldust tõsiselt re-
mideerida. Ei ole -eel Eestis seni kuul
da olnud, et Väikelinnade elanike sisse-

tulekud oleksid suuremad Tallinna elanike
omadest ja et siis need peaksid tingimata
omale kallima sõidupileti lunastama kui
pealinlased! Või ongi asi nii, et väike
linna kodanik peab oma sõidu eest roh
kem riigikassale andma, kui mõni riigi
kogu liige wõi ministeeriumi rnnetnil?!
Nagu ^vanasti: Jumal kõrgel, keiser
kaugel. . .

Kordame neel: ast nõuab revideeri
misele wötmist, kuna ta juba siiamaanigi
kodanike keskel on tekitanud paksu merd,
eesõigustades Tallinna kodanikke teiste
linnade kodanike ees.

Kapiitel.

Noorte ühing „Aftra"naite-
müük ja rahvapidu

on pühapäewal, 17. aprilli! ..Jlmarises".
Kui Teie tahate toetada noorte kultuuri
list püüdeid, siis ei tee Teie seda mitte
ainult ilusate sõnadega, ja vast ei tee
Teie seda ka.nii nooblilt nagu Joala
tänama äriomanik hr. K., kes tuli ühingu
esimehe juure ja ütles: „Astra on hea
selts. Siin on toetuseks 3 krooni", aga
Teie teete umbes samuti: tulete näite-
müügile ja toetate noori, nagu see Teie
jõu ja armastuse kohane on. Olen rõõ
mus Teid näitemüügil näha ja terwitada!

Hella Kiwiste.

RingiJimber Alutaguse
„Võitleja“ sportlased koos.

AaSta kestel wSeti osa 61 WSistlusest.-TSö wlljakuse huwides kutsu-
takse ellu eriharud.

Tnlewahetns Essti-Wene
piiril.

Tundmatu pages üle piiri.
Teisipäewa õhtul kella * l/u9 paiku

oli Eesti-Wene piiril. 3 km põhja pool
-raudteed. Lömmi kordoni lähedal,
Vastastikune tulewahetus meie piiri-
umlunin ja kellegi tundmata isiku
wahel. Kummaltki poolt lasti 4—5
pauku, kuid sellele Vaatamata õnnestus
pimeduse katte aü tundmatul põge
neda üle traataia Rõuk. Venesse.

Karjaseid otsitakse tööbörsi
kaudu.

Viimastel päevadel on Narma töö
börsile tulnud pakkumist karjaste kohta-
dele. Pakkumistega estnervad peamiselt
Narma ümbruskonna waldade talunikud.
Seni pole tööbörsil karjasteks foowijaid
weel olnud. Ka on Narma wabrikurajoo-
nides Viimasel ajal rohkesti liikumas
talunikke, kes tulnud karjaseid palkama.

Kui palju Narva Jõesuus sün
nib, abiellub ja sureb?

Läinud teisipäewal pidas Narma k.-f.
„Võitleja" spordi-osakond oma korralist
oasta-peakoosolekut. Juhatas A. Liegus,
protokollis Kalugin Aruanne võeti mas-
tu ja kinnitati. Nagu aruandest näha,
korraldati läinud tegewusaastal ühed
kergejõustiku kursused, spordi miitinguid
peeti 2, jalgpallivõistlust korraldati 34,
kergejõustikumöistlusi l, poksimõistlusi 4,
käsipalliwõifllusi 5 ja tekste seltside poolt
korraldatud spordivõistlustest Võeti osa
17 korda. 1. aprilliks 1932. oli osakon
nal 208 liiget. Möödunud tegewusaasta
kassa läbikäik on suurem kui kunagi wa-
rem; eelarves oli ette nähtud 270 kr.,
kuna tegelik läbikäik näitab 8.568 kr.,
106 kr. 66.sendise ülejäägiga. Eelarwe
tasakaalus 4.750 krooniga wõeti koosole
ku poolt wastu. Osakonna korraldusel
peetakse eelolewal suwel Eesti kergejõus
tiku esivõistlused Narwas. Erilist rõhku

kavatseb osakond muna eelolewal je-
gewusaastal ka maadlus- ja tõstespordi
harrastamisele. Osakonna tegevuse ots
tarbekohasemaks ja Wiljakauia?^ muut
miseks Võttis koosolek wastu resolutsioo
ni, mis nõuab osakonnas eri tegeurusba-
rude moodustamist.

Osakonna uude juhatusse maliti:
M e t s a t 0 l n, B ö ? I e r, S o s r o°
n o w, B e r g e r. A l d e r, prl J ä r-
w e p e r a, B o l s h a t, Nurk in
T o p m a n. Asemikuks jalgpalliliitu wa-
liti S o f r o n o w, kandidaatideks Kalwi
ja Valdhvf, ekraweliitu—M e t s a t a l u,
kand. Ü t t, käsipalliliitu — Tapma ts,
kand. Moikow, talispordiliitu — N u r k,
kand. Puusepp ja keskliitu — Metsatulu,
kand. Sofronow.

Rewisjoni-komisjonisse Valiti Liegus,
Kaasik ja Uibo, kandidaatideks jäid
Weidendam ja Tasuja.

HmnjatSõstused virsaoad talveunest.
A.-s. ^Foresti" lauawabrik läheb käima 2 nädala parast. — Kulgu sae meski

kahe Vahetusega tööle.—Ka linnasaeweskis algas töö?

hs.-dõesuu iauavabrik ja end. panleiejevi
telliskivitehas talveunne.

Narma-Jõesuu perekonnaseisuameti
läinud aasta registriraamatud näitawad,
et 1921. a. Narwo-Iõesuu ale uis on sün
dinud 27, alliellu astunud 15 paari ja
surnud 34 isikut. Alliellunute hulgas on
üksikud paarid wäljaspoolt alewit, kes
registreeritud suwitushooajal.

Mis toodi leiubüroosse?
Viimaste päewade jooksu! on Narma

leiubüroosse toodud: naisterahwa laba-
tinnas, kaks meesterahwa taskukella, kul
last taskukella klaasi rõngas, pakk lam-
biklaastdega, kollasest metallist käekett ja
suur hani.

Perekonnaõhtu
„Jlmarise" liikmetele perekondadega

ja külalistele.
Täna, laupäeval, korraldatav» pere-

konnaõhtu jääb Viimaseks kewadise! hoo
ajal. Esineb seltsi segakoor ja sümfoonia
orkester suurendatud koosseisus L. Vig
la juhatusel. Ei puudu ka lawalised nal-
japalad ja soolo ettekanded tuntud tege
lasilt. Ka „wäike Rudi" on kohal, et
„Jlmarise" perekondi üllatada oma ette
kannetega.

Kõik perekonnaõhtule — ..Ilmarisse'!

Kevade saabudes hakkavad Narva
hooaja-tövstused wirguma talveunest,
võimaldades osaliseltki kõrvaldada
talve j toksul kasvanud teravat töö
puudust. Narwa-jõgi on viimaste soo
jade ilmadega vabanenud juba kogu
pikkuselt jääkattest ja palgiparwetus
võib alata. Paari nädala pärast läheb
juba käima a.-s. „Foresti" lauatehas,
mis praegu on rendil firmal E. Ko-
pelovski ja Ko. Tehase käimapanekuks
käivad praegu eeltööd: seatakse korda
masinaid ja katlaid, kuna pole loota
Venemaa metsaparwetust Narwa-jõe
kaudu eelolewal suwel, hakkab „Fo-
resti" lauatehas tööle üsna kitsas ula
tuses. Tööle võetakse esialgu ainult
paarikümne töölise ümber. Ümbertöö
tamisele tulevad Narwa-jõe ülemjook
sult alla parvetatawad umbes '15.000

palki.
Mõni päev tagasi läks kahe valie-

tusega tööle Kulgu saeveski, kus seni
töötas 25 töölist. Tegevuse laienemi
sega on aga loota tööliste jum e võttu.
Saeveski töötab ümber kodumaametsa,
mis talve jooksul kohale veetud.

N.-Iöesuu lauatehas „Naroova",
mis oli pankrottiläinud Kommerts
panga ettevõte, ei lähe ka eelolewal
suvel käima, samuti jääb edasi talve
unne end. Pantelejewi telliskivitehas,
kuna osa vabriku sisseseadestki müüdi
läinud aastal oksjoniteel võlgade kat
teks maha.

Läinud kolmapäeval läks käima la
linna saeveski, mis hakkab kodanikku
dele maksu eest saagima metsamater
jali. Tööl on saeveskis neli meest.
Tööd jätkub kogu suveks.

Kuhu jäi 2000 kraadi piiritust?
Mõistatuslikud piiritusekaod Ontika piiritusewabrikus.

Riik ei tohi kannatada kahju.

Narva riigi- ja omavalitsusetee-
nijate aastakoosolekul

kinnitati 1931./32. a. kassa aruanne
Kr. 801.67 läbikäiguga. Ühingu tege-
wusaasta otsustati viia üle kalendriaas
tale; seega oleks järgmine tegewusaasta,
mille eelarwe on tasakaalus Kr. 662, 9-
kuune.

Juhatusse, mille liikmete arwu suu-
rendati 7 pealt 9 peale, waliti W. Kuu
sik, W. Seiler, A. Sturm, E. Tuppits,
M. Speek, N. Kalugin, G. Kalamees,
E. Änilane ja Kasikow. Waliti weel re
visjoni-komisjon ja kodutoimkond.

Narwa politseisportlafed pea
linna wõistlustele.

Eesti politsei kehakaswatuse organi
satsioonide liit korraldab pühapäewal,
8. mail s. a. Tallinnas 10X500 teate-
jooksu Võistluse ümber linna. Narwa po
litsei ametnikest wõtawad arvatavasti
Võistlusest osa 2. jsk. komissar J. T i i s -
feldt ja prefektuuri ametnik N. N e y.

Ametivõimud awastasid 30. märtsil
. a. Ontika piiritusewabrikus piirituse

kõrvaldamise, milles on süüdistus tõste
tud wabriku Valitseja A. M u t t w e i
wastu.

Ontika piiritusewabrik Valmistas
1931.32. a. 226.793 kraadi piiritust,
milliselt kwantumist riik lubab N a prots.
kadu aastas, mis teeb wälja 2997 kraadi
piiritust. Sellest läks teekaoks 972 kraadi
ja 87 päewa jooksul keldrikaoks 2021
kraadi piiritust, mis on rekordiline keldri-
kadu Ontika wabrikus 87 päewa jooksul.
Peale selle kirjutas wabriku valitseja
raamatutesse teise tabeli järgi iga päew
14 kraadi wähem, kui seda tegid ametni-
kud rewideerimise päevadel. See teeb
wälja 65 päewa jooksul, millal wabrik
töötas, 1040 kraadi piiritust, wõi kokku
3061 kraadi piiritust. Tegelik kadu ei
wõiks tõusta 87 päewa jooksul keldris

mitte üle 1000 kraadi ühes 3 transpordi
täitmisega. Jääb küsida, kuhu on jäänud
2061 kraadi piiritust, kuna piirituse re-
serwuaar on wäga korralik ja kindel.
Piiritus pumbatakse torujuhet mööda
wabrikust otse reserwuaari.

Juurdlus tegi awalikuks piirituse
kõrwaldamises ka ühisuse esimehe Eduard
Baumanni. Ometi Ontika kartuliühisus
ei näi tahtwat kummagi piirituse kõr-
Valdamisega seotud mehe kohta mingit seisu
kohta võtta! ega wastawaid järeldusi
teha, kuigi 1931. a. sügise! tehti igale
Vabrikule teatamaks, missugune karistus
seadusest üleastujaid ootab. Aktsiisi va
litsusel tuleks Ontika wabriku kohta 87
päewa tegelik kadu kindlaks teha ja üle
jäänud osas kahju täieliselt sisse nõuda,
et riik selle all ei kannataks. Piirituse
kõrvaldajaid ootab kohtulik karistus
muidugi.

Narwa Unnawolikogu korraline
koosolek

peetakse teisipäewal, 19. aprillil. Protokoll märgib eksimusi..»
jYfcrle.
VEMS't juhatuse ametid jaotati.

Narwa Eesti maleseltst juhatus jagas
lõpulikult ametid omavahel järgmiselt:
esimees W. Must, abimees W. Bock,
sekretär E. Scheel, laekur A. Müller ja
Varahoidja A. Eiche.

EfiwõistluSte2. klassi turniir lõppes.
Neil päevil lõppes Narva linna esi»

võistluste 2. klassi turniir, kus võitjaks
tuli Michailov 6l/2 wõidupunkiga, 2.
A Kukke 6 p. ja 3. E. Kubjas.

1 klassi turniiril on seisukord muutu
seta. Nädala jooksul lõpetati partiid:
W. Michailov A. Must ja E Scheel
—-W. Bock esiteks mainitute võiduga,
kuna partii O. Mauer—W. Jääger lõp
pes viigiga.

Kukrufe meeskond Tapale wõistlema.
Pühapäeval, 17. skp. sõidab Kukruse

põlewkivikaevanduse male esindusmees
kõnd Tapale, et võistelda kohaliku mees
konnaga esimeses koondiste matichis. Kuk
ruse meeskonda kuuluvad ins. Feitweber,
wennad Raudstkud, Toffrik ja A. Abel.

Õpipofi omapärane „sisseõnnista
mine". Nü kui ookeamreisijaid, kes esmakord
selt ületawad ekvaatori, on rvnstks ^ristida"
nõe ja tahmaga, on Narwa kingsepatöölistel
traditsiooniks kujunenud ..õnnistada sisse" oma
uusi õpipoisse-selle, et nad kaua püsiksid teenis-
tufekohal. Nii oli lugu ka Narwas elutsewa 17-
aastase Heinrich Tedrekiniga, kes wõeti neil
päewil Narwas, Joala tän. nr. 13 asuwa jala-
nöudeüri J. Lemminzu kingsepatöötuppa õpi
poisiks. Wanemad sellid Woldemar W.» Albert
M. ja Johannes P. leidsid peagi nõu, kuidas
uut õpipoissi ..ristida". Mehike nabati kinni
ning wastupuiklemistele ja palwetele Vaata
mata wärwiti ta suguosad nahawärwiga mus
taks, millega oligi kogu ..sisseõnnistamise" tse
remoonia läbi. Õpipoiss ei jätnud aga asm
*ttm£a olla" waid teatas loost politseile, süüdis
tades kõiki kolme „mustajat" auhaawamises.
Ast läheb kohtu lahendada.

Minapunker Wasknarwas. Ameti-
wõimud awastasid Wasknarwas salajase wii-
namüügikoha, mis asus kohaliste elanikkude
Klaudia ja Ekaterina Fedulowite elukorteris.
Mõlemat salaja wiinaga hangeldajat ootab
aktsiisiseaduse rikkumise pärast raske karistus.

Tont käib laastamas metsa. Nar-
ma linnale kuulumast metsast, mis asub Nar-
wa-Jõesuus, raius N.-Jõesuu elanik Julius
Tont puid, milleks lal puudus luba. J. Tondi
wastutusele wõtmiseks koostati protokoll.

Mees haavas naise au. Kiwiõli põ-
lewkiwikaewanduses elutsew C>.Remmelgas wõe-
takie wastutusele Adeele Remmelga auhaawa-
mise pärast.

Onnetuserohke nädal kaewandustes.
Läinud nädala jooksul registreeriti Virumaa
põlewkiwikaemandustes 52 õnnetusejuhln töö
listega, milline arw paari wiimase aastaga
wõrreldes on rekordiline. Õnneks õnnetusejuhnd
kõik on pisemad wigasaackised.

Laenas püksid teisele, ise jäi ilma.
Ivhwi alemi politseile kurtis oma häda Mäe
taguse walla mees Johannes Kiwil. Ta annud
töölisele Aleksander Pilile ajutiselt kasutada
oma püksid ja saapad, mida see pole tagasi
toonud. Kaebaja süüdistab piikstelaenajat wõõ-
ra wara omandamises.

Silk ja palju muid sai peksa. Jõh-
wi alewis elutsew Pauline Silk tõstis kaebuse
samas elutsewa Jaan Suusiku wastu löömises.
— Aleksander Nurk, kelle elukoht, Auwere-Joa-
la wallas, awaldas politseile, et keegi Robert
Aluiew olewat teda peksnud. — Kohtla-Järwe
põlewkrwikaewanduses elutsewa Bernhard Pa-
risniku kaebusel wõetakse löömise pärast was
tutusele Alfred Treiberg — Narwa walla ela-
nik Feodor Lukjanow süüdistab sama walla
meest Nikolai Afanasjewi oma alaealise poja
Dimitri peksmises.

'Rahaomandamine. Skarjnü walla meest
Jwan Pakku süüdistatakse sama walla elaniku
Peeter Jatsewötshi 10 kr. 50 s. omandamises.

Laulis enda arestimajja. Narwa-
Jõesuu elanik Wiktor Kruus iinms ühel õhtul
restoranist „lllewas meeleolus" tanawale, kus
oma lauluregistrid tõmbas lahti. Nähtawasti
ei meeldinud laul postil seiswale timaiuaium
vile ja mees toimetati avaliku rahu rikkumis
pärast ööks arestimajja.
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Seltsi töö Vasaveres ei edene.
Suure hooga alati, nüüd Aratsetakse päewast-päewa.

„Kodutatred“ «MMM tiiva oli.
Aust naisnoorfoo orgatttfatfiooue.

Vasameres seltsitöös näib olewat
jõudnud kätte nagu ^paigaltammumise
aiaiärk". Kui teised külad lähemad jõud-
fail seltsitöös edasi, ei lähe Vasaiere
seda mitte. Ainult puhkpillide-koor töö-
tad tänini edukasti.

Aastat 6—7 tagasi asus Wafarvere
wabatahtl. tuletõrje-ühing suure hooga
tööle ja ehitati seltsimaja. See oli aga
osa plaanist, mis teostati, ja edaspidi
kawatseli hoonet laiendada. Aga see ka-
matsus nähtawasti paljaks kawatsuseks
kipub jäämagi. Peod toovad hädawae-
walt niipalju sisse, et kulud saamad

Perekonnaseifuteateid.
7.—14. aprillini s. a. registreeriti

Narma Unnaperekonnaseisuametis:
sünde: Kiira Petrov, Illi Kuusk,

Niina Graubner, Vladimir Rink, Leila
Seifullen ja Lilian Morein;

abiellumissoowe: Feodor Waganow
ja Ktawdja Sirotkin; Aleksander-Hiero-
nymus Holy ja Valentina Nedoschiw;
August Arrokül ja Anna-Maria Lau
mets; Emil Premtse ja Antonina Bo-
rowkom; Peeter Köhler ja Maria Valter;

abiellumisi: Rudolf Laul ja Valen
tina Vassiljew;

surmajuhtumeid: Iman Andrejew,
26 a. mana.
24 kinniswaraomanikule WS-

hendati maksu.
Narma linnawolikogu poole on tä

nama terwelt 37 kinniswaraomanikku
pööranud mastulaosetega ja palwetega
1932. a. kinnisvaramaksu wähendami-
seks ja maksust Vabastamiseks ning üldse
maksu mahakustutamiseks. Neist palwe-
test on maksu wähendamise näol tuldud
wastu 24 kinniswaraomanikule. Kahele
kinniswaraomanikule — kaitseministeeriu
mile, kelle maja Rahu tän. 19 on wõe-
tud 1. diviisi laatsareti alla, ja A Hau-
gosele, kelle maja Mõisa tän 10 asu-
matt rendikrundilt ära weetud—kustuta-
ti maks täiesti, li kinnismaraomaniku
palwet maksu Vähendamiseks on jäetud
tagajärjeta. Kõigi nende Vastulausete ja
palwete kohta lõppotsuse teeb linnawoli
kogu teisipäeval.

ööwalwe apteegid.
Kuni lv. aprillini on öövalve Peetri aptee

gis, Peetriplatstl. 20—26. skp. on ööwalwe
haigekassa apteegis. Malmi tän.— N.-ITesuus
on ööwalwe atewi apteegis, Vabaduse tän. sa
IShwis — Iõhwi alevi apteegis. Turuplatsil

tasa, juureehitusest ja praegusegi hoone
korraldamisest rääkimata. Nii kiratsetakse
päemast-püewa, kuna lähemas ümbruses
tullakse loime siiski rahuldowalt. Ei suu
deta pakkuda eeskava, mis koondaks rah;
mast seltsi ümber. Juba aastaid pole
nähtud vähegi tõsist ja korralikku lava-
mängu. Kui saal ikka tühjemaks jääb,
siis siunatakse aga aina „rasket aega "
Vala vere noored on leidnud aga omale
„õilsa ajaviite" -- „ levitavad" karskust
viina maamunalt .lõpetamise" teel. See
juures on mahe! muidugi pussi- ja kaika-
lahingud paratamatud.

,,Tunnistan ainult Puhast tõtt..."
Valekaebus w i i s 3 k u u k s wang-

lasse.
2. augustil l. a. napsutasid Narwas, 6 Peet

ri tän. nr 1 elutsew Eduard Kärtner ühes
naisega, keegi Arnold Kalla ja Voldemar Ger-
ken Ioaorus. Hiljent seltsis neile nende tuttaw
Emeline P ä ä b u s. Õhtu saabudes mindi
napsutamist satkama Cd. Kärtneri poole, kus
A. Kalla ja E. Pääbuse wahe! tekkinud aru-
saamatuste tõttu heideti wiimane tänavale.
Vihahoos tõttas E. Paabus öösel kriminaalpo
litseisse, tõstes süüdistuse A. Kallase wastn
rahariisumises, mida tegelikult polnud. Asi tu
ligi avalikuks ning valekaebuse eest anti E.
Paabus kohtu alla.' Rakwere-Paide rahukoga
karistas kaebealust 3-kuulise wangistusegu.
Arwesse wõttes eelvangistust, wabastati ta
kohe wahi alt.

Tüli tüdrukute parast.
Teise külapoiss pekseti pool-

s u r n u k s.
Narwa wallas asuwate Anninka ja Kulla-

küla poiste wahel walitses pikemat aega Viha
vaen. Kui 16. aprillil 1928. a. peeti Kullakü-
las ühes talus pulmi, tulid ka Anninka küla
noorniehed Aleksander ja Andres Eirkkused
ning Aleks. Pajunen Kullakülasse selle küla
piigadega aega wiitma. See ei meeldinud Kul
lamäe poistele ja nad otsustasid naabriküla
poistele anda „naha peale". Aleksander Sirk-
kusele, kes küla wahel piigaga jalutas, tungis
jõuk Kullaküla poisse kallale. Keegi Aleksander
Valtonen lõi talle kaikaga selga. Seepeale
jooksma hakates löönud Sirkkusele weel keegi
mingi raske asjaga wastu paremal põske,
mille peale ta meelemärkuseta olekus teele lan
genud maha. Hiljem selgus, et peksu tagajär
jel oli A. Sirkkusel purunenud parem põseluu.
Metsllu peksu jälgi oli muilgi kehaostl.
Peasüüdlasena selles peksuloos langes kohtu
alla Kullakllla noormees Andres H a r a k r a.

Neil päewil oli see asi RakwerePaide ra
hukogu väljasõiduistungil Narwas harutusel.
Peksetu Sirkkunen on juba wahepeal surnud,
mistõttu tema kui peatunnistam tunnistust ei
saadud iirj kuulata. Süütöenduste puudusel
mõisteti A. Hernkka kohtuliselt õigeks.

Rarwa Muusikakooli kewa-
dine konlsert pall.

Narma Muusikakool korraldab pühapäeval,
17. aprillil, „Harmonii" saalis k e w a d p e o.
Eeskava, mis wäga mitnrekesine, sisaldab nii
instrumentaal- kui' ka wokaalettekandeid, mille
sooritajateks ou nniusikakoolis tegevad prd.
E. Schütz (klaver), O. Bagh (laul, soolo ja
duett), hra R Eiik (viiul), lahked abilised
wäljsspoolt õpetajaskonda (pr. 3- Siimon, hra
B. Rahr) ja noored muustkajüngrid. kes kooli
lõpetanud klaveri alal pr. E. Schüizi juures
ja õppimist jatkawad oma õpetaja luhatusel
Muusikastuudios — A. Järv, W Kikerift, K.
Valdmann. Noorte lõbu eest hoolitseb 8 liil-
nreline „Eolibri-Band" jazzi-lauljaga. Ka ke
haknrasluse ja -kinnituse eest on hoolitsetud -
seda pakuwad lahked daamid nii õpetajaskon-
uast kui ka heatahtlike toetajate ringkonnast, kes
malmis oma aega jn vaeva ohverdama koolt
heaks. Jääb vaid soowida, et „Harmonii"
ruumid täituksid osavõtjatega, et kooli ette-
mõte läheks hästi korda kn aineliselt.

Kontserdi algus on kell 8 õht. Piletid eel
müügil ja pidupäeval kassas. Kes tuleb, vis
tisti ' ei kahetse. Nii siis: pühap, 17. aprillil,
8 õhtul.

Kiriklikud teated.
Narva e w a n g. k r i st l. k o g. s a a l i s
7. Peetri tän. S. laupäeval, 16. skp. kell 6
õhtul Jumala sõna kuulutamise koosolek Pü
hapäeval. 17. skp., kell 10 homm. ja kell 6
p. l. kõnelevad õpetaja P. Ruutinen ja jut
lustaja Eummanen.

Väärtuslik jumalakuju ja piibel
varga küüsis.

Läinud laupäeval varastati Ziuawia Pol-
jakowilt, kelle elukoht 5. Peetri tän. 15, väär
tuslik jumalakuju. Kahjusaaja teatas sündmu
sest Narva kriminaalpolitseile, kel läks korda
varast tabada. Vargaks osutus pagulane Ivan
V is ch ne w s k i, 36 a. vana, kes kavatses
varastatud kuju rahaks teha. Läbiotsimisel
saadi W. juurest jumalakuju kätte, mis kahju-
saajale anti tagasi. Mõni aeg tagasi varastati
ühel Kadastiku linnaosa elanikul piibel ühes
teiste asjadega. Ka seekord varas tabati juba
mõne päeva pärast.

Sant kasukaga hädas. Leopold Sant,
kelle elukoht Maidla wallas, avaldas politseile,
et keegi Männiku nimeline isik olewat omanda
nud tema kasuka. Avalduse põhjal koostati
protokoll.

Koerte ^hirmuwalitfus" maal. Peet
ri valla taluniku Johannes Roosipuu maru-
iaudikahtlane suukorvita koer pures sama val
la elanikku Anna Luksi. Talunikule koostati koe
ra lahtlpidamise pärast protokoll Samal põh
jusel võetakse vastutusele Auwere-Ioala valla
elanik Aleksander Pällo.

Sõim, ähvardused, omawoli Nar-
va vallas elutsew Feodor Wagonow sõimas
ja ähvardas Feodosja Lobänowi. Sõimajale
tehti protokoll. Skarjatina valla talunik Ivan
Barügin teatas ametivõimudele, et sama valla
mehed Iman Brelkow ja Grigori Emeljanow
olewat omavoliliselt raiunud tema metsast puid,
mille läbi tema saaiurd 8 krooni kahju.

Naiskodukaitse organiseerib praegu
oma üksuste juure noorte rühmi .Kodu-
tütarde" nime all. Eesmärk: koondad.,
tütarlapsi omaette üksuseks, et kaswatada
neid waimselt ja kehaliselt tublideks, au
sateks ja töökateks naisteks, tulisteks isa-
maa-armastajateks ja kasulikeks riigi ko
danikeks. Liikmed võivad olla8—17-aas-
tased, kuid esialgu alustatakse 10—-12-aas-
tastega, algkooli viimaste klasside õpilaste
ga. 8—l4-aastased kuulu nad nooremasse
rühma, 14 —!7-a. vanemasse. 6 8-liik-
mettsed salgad moodustawad rühma, rüh
mad „Kodutütarde" jaoskonna.
~ Üldine kejkorraldus on naiskodukaitse
keskjuhatuse käes, kelle poolt kutsutakse
ametisse uõuandja-instruktor, kes sõidab
ka kohtadele.

„KoduMardele" korraldatakse ka

vasta naid katseid 4 järgus, lähtudes
eesmärgist: nõuded tütarlapselt fui tule-
malelt naiselt ja emalt—ja ka wabariigi
kodanikult ja kodumaa tütrelt.

Seni on peetud ringkondades juhtide
nõuande koosolekuid. Suuremas osas
ringkondades on juba asutatud kodutü-
tarde rühmad.

Vargusi. Vakknarwas elutsew Vassili
Plistkin süüdistab Rikifor Ieltsowi heinte var
guses, mille läbi tekkinud kahju 20 kr. — Skar-
jatina vallas elutsew Ivan Kotschkin teatas po
litseile, et keeegi Aleksander Kusnetsow olevat
varastanud temale kuuluvad kaks aiateivast,
mille väärtus 3 krooni. — Wafknarwa alg
koolis tuki avalikuks õppeabinõude vargus. —
Õöl wastu II. aprilli varastati Püssi tee
meistrilt Püssi ja Kohtla raudteejaamade wahel
asuva kasarmu õuelt puurkaevu pump. mille
väärtus 56 kr. 30 s.

Auruloevaadus

A. Kotschnew
Narva — Narva* Jõesuu
urulaewa sõiduplaan hoo

aja awamisest kuni
12. maini 1932. a.

Äripäewadel
arva-Jõe-

suust;
kell
kell

6.45
2 30

Pühap.
Narva-Jõe-

suust;
kell 7.30 h.
kell 12.45 p.
kell 6 — õ.

Narvast:

kell 12— P
kel! 3 40 p,

ja pühadel
Narvast;

kell 8.45 h.
kell 2.15 p.
kelt 7.15 ö.

SÕ1DUHIND: 1. kl. 40 sn., 2.
kl. 25 sn., sõjawäelased liitrite
ettenäitamisel: 1. kl. 20 sn., 2.
kl, 13 sn,, lapsed ja kooliõpi
lased (kooliaja kestwuse!) 1. kl.
20 sn., 2. kl 10 sn. Narva —
Tõrvala (Smolka): 1. kl. 30 sn.,
2. kl. 20 sn. Narva Riigi :
1. kl. 25 sn , 2. kl. 15 s. N.-Jõe
suu — Jaht-klubi 10 sn. Koha
likkudele ekskursantidele <mitte
wähem kui 20 Inimest) hinna
alandus 20 prots., sissesõitnud
wõõrastele — sõiduhind hinna
alanduseta. Bag*sh 10 kilocjr.
12 sri. Koerad ja jalgrattal

ii 10 sn.

1 Miltsi- jn mocöri ■

J. KoroDoK
Narwa, Posti tän. 67.

KEWADHOOAJAKS
rikkalikus walikus

Hääbusid, sonimöste

■ ja moodsaid särke, m

Dr. Ilse IlgaiD-Põder
nalshoigused la sQnnitiisalii.

Narwa, Peetri pl. 3.
Wastuwõtt kella 3/29— 4/alO
hom. ja kella 3—5 p. I.

Kõnetr. 312.

Dr Raria Heinritlisen-
Kuusin

Nais-,sugu ja sisehaigusert
Vastuvõtmine ärinäevadel

kella 11-1 ja 5-7.
Joala tän. nr. 19 Sinka m,
Juhkentall apteegi kõrval).

- -isiAPVA teater «võitlejas* ======
Pühapäewal, 14. aprillil s. a.

2 rohvaetendust 2
Kell 3.30 päewal

„LBBUS TALUPOEG1*
L. Faili operett J w. Pääsmed 25 s

Kell 8 õhtul.

Kaomel UUieb Ifibi nõelnsllmo
F. Langen komöödia 3 w. Pääsmed 25 s.

K, E. S. >ILMAUiyEB<] 
Laupäewal, 16. aprillil
HOOAJA WIIMANE

PEDERQHHA-OHTU
««IVVIIM

Algus kell 9 õhtul. Lõpp kell 3 öösel.
Sissepääs seltsiliikmeteie perekondadega waba.

Külalistele 35 senti.

PlMeval, 17. aprillil kl. 5 p. I. Saksa kirikus.

VAIMULIK —
— KONTSERT

Esinevad; tuntud helilooja Johann Tamverk orelil, konserva
tooriumi õpilane h-ra Unt — bariton ja Sinise risti koor.

Pileti hinned: 1 kr. — 50 senti ja 25 senti.
Piletid eelmüügil: Tensingl pagariäris, Suur tän. ju I.aosi moeäris,

Joala tfin.

JLMARISES" pühap., 17. aprillil, n.-ü.„ASTRA“

JA

RAHWAPIDU
koorilauludega, muusikaliste ettekannetega jne.
LÕPUKS TANTS. Sissepääs 10 snt.; tantsule
25 snt., hrd 35 snt. Algus k. 2 p. Ettekanded
k. 3—~5. Tants k. 9 õhtul. „ASTRA“ juhat.

Annab laenusid

majade,
kaupade ja

wekslite
kindlustustel

Narva, Peetri plats

Sõlab raha hiiule
ajakohaste protsenti

dega ja toimetab
kõiki muid panga

operatsioone.

2, telef. 268 (omas majas).I
Teadaanne.

Teatan, ei Narva—N.-Jõesmi vaheline jõeäärne 11 kl.
tee on

sõidukitele
suletud,

läbipääs võimalik jalakäijatele. Ümbersõit N-Jõesulni
üle Meriküla.

Tee on suletud kuni edaspidise teadaandmiseni
O. Tarto,

Vaivara piirk. t/m.

Harva Peetri Vakal. Tulet.
Seltsi einelauas saadaval

maitsevaid lõu
na- io õhtusööke

Köök uue ökonomi pr. Toro

asjatundlikul juhtimisel.

Vajatakse

3 karjast-
tütariast

kes koolikohustusest vabad.
Kaupa tehakse 16 skp. kell
12—I Luha teemajas Tal
linna mnt,

Soovin osta pruugitud
tarvitamis korras

päevapildi
aparaati

*/. Suurus 6X9 •/. Teat slt.
„aparaat 6X9“ all

Müüa
Narva lähedal umbes 10.000
klg. (600 pd)

mi ja põllu heina.
Teateid saab: Kasikov, Joala
tn. 6, Narvas.

E. K. N S, „W Õ IT LE J A“ SPORDIOSAKOND
Laupäewal, 16. aprillil k. a. kell 8.30 õht. «Võitlejas*

O. TOPMANI
10. a. sportliku tegewuse puhul

Lõpuks TANTS - ROLFS-BANDI saatel.
Pääsmed: Kr. 1—50 snt, õpilasile ja ajateenijaile

kaitsewäelasile 25 snt.
Saal dekoreeritud, waiguseffektid.

„WÕITLEJft“ SP. OSK. JUHATUS.

Vaivara Piimaühing, Vaivaras
annab 22. aprillil kell 10 homm. meierei saalis kirjalikul

UfihempaUbDmlsel

193Z. a. suaekuudel pümaoea

ulilja.
Osavõitn soovijail auto omanikel tuleb enne võistlust 20",o paku
tavast hinnast sisse maksta, milline veo saajale kautsjonina sisse

jälil), teistele aga peale võistlust tagasi antakse.
Ühing jätab endale õiguse tööd ka mitte vähempakkujale anda

Juhatus.

;j.GRUNS
Narwas, Joala tän. 20.

Hiljuti wäljamaalt kohale jõudnud moodsad

mees-kaabud.
Rikkalikus walikus triiksärke ja lipse uuemates

mustreis.
Hinnad odawad. Hinnad odawad.

Vastutav toimetaja Hans Lill
Väljaandja K U,Ü. ..Pöhta kesU-

K U.-Ü ..Põhja Eesti'* Mikk,

^ Moe- ja puduäri


